EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 57/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA ; OBJETO: acrescer o valor
de R$ 262.098,72 (duzentos e sessenta e dois mil, noventa e oito reais e setenta e dois centavos) no contrato cujo objeto consiste
na contratação de empresa ou consórcio de empresas especializadas em engenharia para execução da obra de reforma e
ampliação da Sede Administrativa do TJCE, correspondendo a um aumento de aproximadamente 1,71%, de acordo com o que
consta no Anexo Único do Instrumento; DA SUPRESSÃO: o contrato terá seu valor suprimido em R$ 7.324,73 (sete mil, trezentos e
vinte e quatro reais e setenta e três centavos), o que corresponde a aproximadamente -0,05%, de acordo com o que consta no
Anexo Único do Instrumento. Com as alterações, o contrato terá seu valor aumentado em R$ 254.773,99 (duzentos e cinquenta e
quatro mil, setecentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos), passando de R$ 15.300.000,00 (quinze milhões e
trezentos mil reais), para os atuais R$ 15.554.773,99 (quinze milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta e
três reais e noventa e nove centavos), correspondendo a um acréscimo 1,665 % do valor inicial contratado; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8502205-37.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125, da Lei nº 14.133/2021; DATA DA
ASSINATURA: 24 de abril de 2025; SIGNATÁRIOS:

[...]

Substituição de cargo comissionado
Interessado(a): Antônia Cintia Lima Santos

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a
dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento, no valor total de R$ 652,39 (seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e nove
centavos), à servidora Antônia Cintia Lima Santos, Mat. 52290, referente à substituição do(a) titular do cargo de provimento em
comissão de Diretor de Secretaria – DAE-5, durante 20 (vinte) dias, por motivo de férias, compreendendo o período de 25/11/2024 a